СОВЕТ

	              ДЕПУТАТОВ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО

          ОБРАЗОВАНИЯ

   ГОРЬКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   НОВООРСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   Второго созыва

                  РЕШЕНИЕ
от « 08 » ноября  2013 года   №137
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Администрации муниципального образования

Горьковский сельсовет Новоорского района

Оренбургской области за I-е полугодие 2013 год.

     На основании Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », статьи 20 Устава муниципального образования Совет депутатов муниципального образования Горьковский сельсовет

решил:

1. Утвердить  отчёт об исполнении  бюджета  за I- е полугодие 2013 года, согласно

приложениям  №1,2.
2. Настоящее  решение  вступает  в силу  со дня подписания и подлежит опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и местному самоуправлению.
Глава  муниципального образования

Председатель совета депутатов

Горьковский  сельсовет                                                             В.Н.Исаченко

                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                                 к Решению Совета депутатов
муниципального образования
             Горьковский сельсовет

                           №137     от «08 » ноября 2013 г.
Отчет

Об исполнении бюджета администрации муниципального образования Горьковский сельсовет по доходам за I-е полугодие 2013 года

	Код  бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утверждено

2013 год

(решением СД № 98

от «26 » декабря 2013 г.
	Исполнено 1-е полугодие 2013 года
	%

исполнения
	Удельный вес в общей сумме исполненных налоговых и неналоговых поступлений

	000 8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета- Всего
	5 853 992,00
	2 039 002,41
	35
	Х

	000 1 00 00000 00 0000 000

доходы
	494 200,00
	165 743,31
	34
	Х

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	126 000,00
	77 889,56
	62
	46,99

	000 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	126 000,00
	77 889,56
	62
	46,99

	000 1 05 00000 00 1000 110
	Налоги на совокупный доход
	1 000,00
	44,50
	4
	0,03

	000 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 000,00
	44,50
	4
	0,03

	000 1 06 00000 00 0000 000

	налоги на имущество
	198 200,00
	57 168,98
	29
	34,49

	000 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	35 200,00
	5 962,75
	17
	3,6

	000 1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии пп.1 п.1ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяем к объектам налогообложения, расположенным  в границах поселений
	86 000,00
	12 157,85
	14
	7,34

	000 1 06 06023 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии пп.2 п.1ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяем к объектам налогообложения, расположенным  в границах поселений
	77 000,00
	39 048,38
	51
	23,56

	000 1 08 00000 00  0000  000
	Государственная пошлина
	4 000,00
	5 100,00
	128
	3,08

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	4 000,00
	5 100,00
	128
	3,08

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	165 000,00
	24 208,52
	15
	14,61

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	165 000,00
	24 208,52
	15
	14,61

	000 1 14  00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

	1 331,85

	0,80

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые в границах поселений

	1 331,85

	0,80

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездное поступление
	5 359 792,00
	1 873 259,00
	35
	Х

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ и муниципальных образований
	5 359 792,00
	1 873 259,00
	35
	Х

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности поселениям
	4 095 400,00
	1 803 967,00
	44
	Х

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности  из регионального фонда
	4 095 400,00
	1 803 967,00
	44
	Х

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений
	1 195 100,00
	0,00

	000 2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции на объекты капитального строительство муниципальных образований
	823 000,00
	0,00

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений для  софинансирования  расходных обязательств, возникших при проведения текущего ремонта улично-дорожной сети
	372 100,00
	0,00

	000 2 02 03000 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений
	69 292,00
	69 292,00
	100%
	Х

	000 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию  актов гражданского состояния
	11  192,00
	11 192,00
	100%
	Х

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты
	58 100,00
	58 100,00
	100%
	Х

                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                 к Решению Совета депутатов
муниципального образования
                  Горьковский сельсовет  № 137
 от «08 » ноября 2013г.
ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета администрации муниципального образования Горьковский сельсовет за I-е полугодие 2013 года
Доходы бюджета за I- е полугодие 2013 года
	код
	Наименование

показателей
	План

	Факт
	Выполнения годового плана,%

	Отклонение

( план

минус

факт)

	1
	2
	3
	4
	5=4:3
	6=3-4

	10000000000000000
	Доходы

	494 200,00
	165 743,41
	34
	328 456,59

	20000000000000000
	Безвозмездные

поступления
	5 359 792,00
	1 873 259,00
	35
	3 486 533,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5 853 992,00
	2 039 002,41
	35
	3 814 989,59

Расходы бюджета за  I-е полугодие 2013 год
	код
	Наименование

показателей
	План

	Кассовый
расход

(финансирование

бюджетополучателей)
	Выполнения годового плана,%

	Отклонение

( план

минус

факт)

	1
	2
	3
	4
	5=4:3
	6=3-4

	0100
	Общегосударственные
вопросы
	1 489 035,38
	692 807,74
	47
	796 227,64

	Заработная плата
	735 200,00
	353 256,07
	48
	381 943,93

	Численность
муниципальных

служащих и работников

муниципальных

учреждений
	3,5
	3,5
	100
	0

	0102
	Функционирование
высшего должностного

лица субъекта РФ и муниципального образования
	450 750,00
	209 143,00
	46
	241 607,00

	0104
	Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1 001 285,38
	461 664,74
	46
	539 620,64

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора
	22 000,00
	22 000,00
	100
	0

	0113
	Другие общегосударственные
вопросы
	15 000,00

	0,0
	15 000,00

	0200
	Национальная
оборона
	58 100,00
	23 413,15
	40
	34 686,85

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	58 100,00
	23 413,15
	40
	34 686,85

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
	421 192,00
	119 856,67
	28
	301 335,33

	0304
	Органы юстиции
	11192,00

	0,0
	11 192,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская  оборона
	80 000,00

	0,0
	80 000,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	330 000,00
	119 856,67
	36
	210 143,33

	0400
	Национальная экономика
	1 613 028,00
	119 529,39
	0,7
	1 493 498,61

	0409
	Дорожное хозяйство
	610 028,00
	79 529,39
	13
	530 498,61

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 003 000,00

	0,0
	1 003 000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 127 590,54
	455 202,94
	40
	672 387,60

	0501
	Жилищное хозяйство
	130 000,00

	0,0
	130 000,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	219 000,00

	0,0
	219 000,00

	0503
	Благоустройство
	778 590,54
	455 202,94
	58
	323 387,60

	0700
	Образование
	30 000,00
	10 700,00
	36
	19 300,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	30 000,00
	10 700,00
	36
	19 300,00

	0800

	Культура,

кинематография
	1 598 300,00
	734 400,00
	46
	863 900,00

	0801

	Культура
	1 598 300,00
	734 400,00
	46
	863 900,00

	1000
	Социальная политика
	30 000,00
	25 000,00
	83
	5 000,00

	1003
	Материальная помощь
	30 000,00
	25 000,00
	83
	5 000,00

	1100
	Физкультура и спорт
	50 000,00
	26 367,00
	53

23 633,00

	1102
	Массовый спорт
	50 000,00
	26 367,00
	53
	     23 633,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6 417 245,92
	2 207 276,89
	34
	4 209 969,03